
 
 

Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области 

 

П Р И К А З 

 
 14.09.2017 г.         № 1054 

Воронеж 

 

О проведении мониторинга качества образования в форме 

Всероссийской проверочной работы во 2 и 5 классах по русскому языку 

в октябре 2017 г. 

 

 

Во исполнение приказа министерства образования и науки Российской 

Федерации от 05.09.2017 г. №873 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 января 2017 

г. №69 «О проведении мониторинга качества образования» и в целях 

организации и проведения процедуры мониторинга качества образования 

обучающихся в форме Всероссийской проверочной работы во 2 и 5 классах 

по русскому языку в октябре 2017 г. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Региональному координатору сопровождения мониторинговых 

процедур международного, федерального и регионального уровней, 

направленных на исследование индивидуальных достижений обучающихся 

на территории Воронежской области в 2017 году (Чуеву) совместно с 

рабочей группой в составе (Чудинский, Быканов, Тропынина); 

Муниципальным координаторам сопровождения мониторинговых 

процедур международного, федерального и регионального уровней, 

направленных на исследование индивидуальных достижений обучающихся 

на территории Воронежской области в 2017 году муниципальных районов и 

городских округов; 



Руководителям образовательных организаций Воронежской области 

осуществляющих образовательную деятельность по программам начального 

общего образования – 2 класс и основного общего образования – 5 класс: 

1.1. Организовать проведение мониторинга качества образования по 

учебному предмету «Русский язык» во 2 и 5 классах в форме проверочных 

работ в общеобразовательных организациях (далее – ОО) Воронежской 

области:  

- 12 октября 2017 года – во 2 классах по учебному предмету «Русский 

язык»;  

- 26 октября 2017 года – в 5 классах по учебному предмету «Русский 

язык». 

1.2. Организовать и провести на всех уровнях мероприятия по 

информированию участников образовательного процесса о целях, задачах, 

содержании мониторинга качества образования по учебному предмету 

«Русский язык» во 2 и 5 классах в форме проверочных работ; дать 

исчерпывающую информацию о сроках и порядке проведения мониторинга 

качества образования по учебному предмету «Русский язык» во 2 и 5 классах 

в форме проверочных работ. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя департамента образования, науки и молодежной политики С.А. 

Чуева. 

 

Руководитель департамента      О.Н. Мосолов 

 


